



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و ششم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

محل نشست: سالن جلسات استاندارای هرمزگان	ساعت خاتمه ۱۶:۳۰	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	تاریخ جلسه : ۱۴۰۳/۰۸/۰۵	شماره نشست: ۹۶
--	------------------	---------------------	-------------------------	----------------

عناوین دستورجلسات

عنوان دستور جلسه :

- بررسی گزارش پایش ملی بهبود مستمر محیط کسب در فصل های بهار و تابستان سال جاری استان
- پیگیری مصوبه مربوط به نشست ۸۹ شورای گفت و گو در خصوص کانتینرهای یخچالی

مشروح مذاکرات



کارشناس شورای گفت و گو نیز در خصوص بهبود محیط کسب و کار و با تاکید بر اثر بخشی این قانون در تسهیل کار و تجارت بخش خصوصی و دولتی تشریح کرد: امروزه، بهبود محیط کسب و کار یکی از مهمترین راهبردهای توسعه اقتصادی هر کشور به شمار میرود و علاوه بر آن هرچه محیط کسب و کار یک کشور شرایط بهتری داشته باشد، بهره برداری از فرصتهای کارآفرینی بیشتر و هر چه بهره برداری از فرصت های کارآفرینی در جامعه های بیشتر باشد، عملکرد اقتصاد آن کشور و خلق ارزش و ثروت در آن جامعه نیز بیشتر میشود. با این حال بهبود محیط کسب و کار، نیازمند برنامه ریزی و سیاست گذاری مطلوب است، که دستیابی به این مهم نیازمند وجود فرایندی مستمر برای پایش و سنجش وضعیت محیط کسب و کار هر کشور است.

در همین راستا و در سال ۱۳۹۰ نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار را تصویب کردند. به موجب ماده ۴ این قانون: اتاق ها موظفند به منظور اطلاع سیاست گذاران از وضعیت محیط کسب و کار در کشور، شاخص های ملی محیط کسب و کار در ایران را تدوین و به طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استان ها، بخش ها و فعالیت های اقتصادی، سنجش و اعلام نمایند. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در قالب اجرای یک طرح پژوهشی در سال ۱۳۹۴ نسبت به شناسایی و معرفی شاخص های ملی پایش محیط کسب و کار اقدام نمود و اجرای طرح ملی پایش محیط کسب و کار را در اواخر سال ۱۳۹۵ با همکاری اتاق های تعاون و اصناف ایران در دستور کار خود قرار داد.

معاونت امور هماهنگی و اقتصادی استانداری بیان کرد: ۱۳ شاخص و مولفه بهبود محیط کسب و کار در حوزه مالیات توسط کمیسیون، پایش و به کمیسیون مالیات اتاق، ادارات و نهادهای متولی استان ارسال شده است. نتایج آن به نهادهای سازمان های ذیربط نیز برای بررسی بیشتر ارسال خواهد گردید.

وی با تاکید بر ضرورت اصلاح شاخص های محیط کسب و کار در حوزه مالیات، خاطرنشان کرد: مسائل مالیاتی و تامین اجتماعی، از جمله موضوعاتی هستند که فعالان اقتصادی چالش های عدیده ای با آنها دارند؛ اما با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و دولتی، امکان بهبود فضا در این حوزه ها و انجام اقدامات بهتر وجود دارد.

در ادامه روحانی نایب رییس اتاق عنوان کرد: پیرو قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، دولت و دستگاه های اجرایی مکلف هستند که برای اجرای بخشنامه ها و دستورالعمل های اجرایی نظر اتاق های بازرگانی را دریافت کنند. این دستورالعمل به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است. بر این اساس، پیش از ابلاغ آیین نامه، بخشنامه و دستورالعمل ها، نظرات بخش خصوصی، تشکل ها و اتاق های بازرگانی دریافت خواهد شد که این امر، اقدامی مناسب در راستای بهبود محیط کسب و کار به شمار می رود.

در همین راستا احسانی مهر مدیر کل مالیاتی استان اظهار کرد: یکی از مولفه های غیرقابل اندازه گیری، بار روانی فعالیت ها و درآمدهای اداره کل امور مالیاتی استان بر مودیان است. برای افزایش رضایتمندی مردم باید اثر برگشت مالیات در استان



نمایان شود. برای بررسی و پایش دقیق مولفه‌های موثر بر محیط کسب‌وکار، باید از نظرات بخش خصوصی و کمیسیون‌های تخصصی اتاق بازرگانی استفاده و بهره‌گیری شود.

او خاطرنشان کرد: در وهله نخست دولت و مجلس شورای اسلامی می‌بایست مطابق قانون در تدوین و تصویب قوانین و آیین‌نامه‌ها، نظرات بخش خصوصی را اخذ کنند و از آزمون و خطاهای بسیار در تدوین قوانین پرهیز نمایند. تجربه حاکی است که سالیان سال است ما در چرخه آزمون و خطا قرار گرفته‌ایم و این فرآیند منجر به فرصت سوزی شده است؛ لذا امید می‌رود این روند هر چه سریع‌تر اصلاح گردد.

شهزاد معاونت اقتصادی با بیان اینکه دولت باید به سمتی حرکت کند تا از اظهارات تشکل‌ها و نهادهای بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌ها استفاده کند، افزود: بخش خصوصی صرفاً به سرمایه‌گذاران ختم نمی‌شود؛ بلکه این بخش شامل عامه مردم و تشکل‌ها اعم از کارگری، کارفرمایی و صنفی است که می‌توانند در بهبود سیاست‌های اقتصادی کشور موثر واقع شوند و با ارائه نظرات و پیشنهادات خود در این زمینه نقش‌آفرینی کنند. در صورتی که تشکل‌ها از قدرت لازم در این عرصه برخوردار باشند، طبیعتاً نقش بخش خصوصی و عموم در تصمیمات حوزه اقتصاد بیشتر خواهد شد.

افندی رییس کمیسیون مالیات با بیان اینکه بخش خصوصی متأسفانه در تصمیم‌سازی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها دخیل نیست ادامه داد این در حالی است که بسیاری از فعالان اقتصادی صاحب نظر بوده و می‌توانند با ارائه ایده‌های اثرگذار، به بهبود محیط کسب‌وکار کمک کنند.

در ادامه صفا با پیشنهاد تشکیل کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار بیان کرد: این کمیسیون می‌تواند به ارائه راهکار و هم‌افزایی میان بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی در جهت رفع موانع تولید در استان است. هدف ما این نیست که در خصوص وضعیت نامطلوب شاخص‌های فضای کسب‌وکار انگشت اتهامی به سوی دستگاه خاصی نشانه رویم؛ بلکه معتقدیم مسائل و مشکلات موجود را بایستی با تعامل و همکاری بخش خصوصی و دستگاه‌ها حل و فصل کرد تا شاهد بهبود شاخص‌های محیط کسب‌وکار استان باشیم.

دسینه مدیر کل دارایی استان: غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، موانع در فرآیندهای اداری و اخذ مجوزهای کسب‌وکار در دستگاه‌های اجرایی و دشواری تامین منابع مالی از بانک‌ها از نامناسب‌ترین مولفه‌های محیط کسب‌وکار استان است.

وی در ادامه بیان کرد: بهبود محیط کسب‌وکار نیازمند برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مطلوب است و دستیابی به این مهم، در گرو وجود فرآیندی مستمر برای پایش و سنجش وضعیت محیط کسب‌وکار در کشور است.

گودرزی رییس انجمن صادرکنندگان و واردکنندگان مواد غذایی خواستار بررسی دقیق‌تر سازوکار ارزیابی استان در پایش محیط کسب‌وکار و نیز، ایجاد انگیزه و رغبت برای مشارکت فعالان اقتصادی در این پایش شد. با توجه به کلی بودن نتایج



طرح پایش، اگر بتوان شاخص‌های ارزیابی عدم شفاف‌سازی قوانین برای فعالیت بخش خصوصی مانع ایجاد کرده است؛ لذا به هر میزان قوانین ساده، شفاف و قابل درک باشد، به همان میزان به بهبود فضای کسب و کار کمک کرده‌ایم. اگر قوانین با جزئیات و بدون ابهام ابلاغ شود، قطعاً چالش‌ها کاهش می‌یابد. البته ناگفته نماند که شفاف‌سازی ارتباط بین دستگاه‌ها نیز به بهبود فضای کسب‌وکار کمک می‌کند.

در ادامه، کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان با بیان اینکه متأسفانه فعالان اقتصادی، اجرای قوانین مربوط به حوزه محیط زیست را در تقابل با سرمایه‌گذاری می‌دانند، یادآور شد: آمارها حاکی از آن است اقداماتی که اداره کل محیط زیست استان در راستای کمک به ارباب رجوع و حل مشکلات آنان انجام داده نسبت به میانگین کشوری، بیشتر است. معتقدیم در صورتی که قوانین با ادراک کامل اجرایی شود و موازی کاری‌ها نیز از بین برود، قطعاً فرآیند سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تسهیل خواهد شد.

معاون بخش سرمایه‌گذاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: ابهامات موجود در دستورالعمل‌ها و قرائت‌های مختلف از آن، چالش‌آفرین شده است و به نظر می‌رسد هماهنگی دستگاه‌های اقتصادی در سطح کلان باید بیشتر باشد. به طور مثال در بحث تخصیص ارز، ثبت سفارش‌ها و ... باید میان جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی و گمرک، هم‌افزایی بیشتری صورت بگیرد و سامانه‌های موجود به یکدیگر متصل شوند.

ناظر گمرکات استان تصریح کرد: متأسفانه ما با تعدد قوانین و بخشنامه‌ها مواجه هستیم و گاهی حتی بخشنامه‌ها قابلیت اجرا ندارند؛ بدیهی است که این مساله روند فعالیت اقتصادی را دچار چالش می‌کند. از سویی، ضروری است مجموع سازمان‌های نظارتی در کشور، به یک سازمان تخصصی تبدیل شوند تا براساس شرح وظایف خود فرآیندها را بهتر احصا کنند و قوانین و مقررات را اجرایی نمایند.

وی با تأکید بر اینکه تشکیل یک سازمان نظارتی تخصصی بسیار ضروری است، افزود: تعدد سازمان‌های نظارتی و عدم آشنایی به قوانین و مقررات سازمان‌های تخصصی موجب می‌شود بسیاری از قوانین در مرحله اجرا بر زمین بماند.

رویین رییس خانه صنعت، معدن و تجارت استان گفت: طی سال‌های آتی کمبود نیروی متخصص و کارشناس چالش اصلی برای استان در حوزه کسب‌وکار است البته این بحران در سطح کشور نیز مصداق پیدا می‌کند اما در سطح استان شدیدتر خواهد شد؛ لذا اداره کار و تامین اجتماعی باید در این خصوص راهکار عملیاتی بیاندیشد.

در بخش دیگری از نشست، دبیر کل اتاق اظهار کرد: اگر بخواهیم موانع کسب‌وکار در حوزه صنعت را به ترتیب اولویت عنوان کنیم، عبارتند از عدم ثبات نرخ ارز و دشواری در تامین مواد اولیه، دشواری‌های تامین مالی، ناترازی انرژی و ...

وی یادآور شد: تاکنون در خصوص مشوق‌های حوزه تولید بسته‌ای در استان تدوین نشده است. به طور مثال اگر فعال اقتصادی تسهیلاتی را اخذ و در موعد مقرر پرداخت کرد، باید مشوق‌هایی برای او در نظر گرفته شود. در حوزه مالیات نیز



در کشورهای پیشرفته این چنین مزیت‌ها و مشوق‌هایی وجود دارد. به نظر می‌رسد هم کمیسیون صنعت و هم کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار بایستی به ضرورت وجود مشوق در حوزه امور بانکی، مالیاتی، تامین اجتماعی و ... بپردازند و مطالبه‌گری لازم را در این خصوص داشته باشند.

در بخش دیگری از نشست، رئیس دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار کرد: باید جلسه‌ای با حضور نمایندگان و مسئولین مربوط به بهبود فضای کسب‌وکار برگزار شود تا مصادیق عینی به صورت مشخص و موردی مطالبه‌گری شده و از آنان خواستار ارائه برنامه بهبود محیط کسب‌وکار باشیم. معرفی نماینده بخش دولتی و تشکیل کمیسیون کمک میکند مولفه‌های بهبود محیط کسب و کار را بنا به وظایف هر دستگاهی استخراج کرده و با برگزاری جلسات از آنان مطالبه‌گری کند.

وی یادآور شد: دستگاه قضایی یکی از موثرترین دستگاه‌ها در جهت رفع موانع کسب‌وکار است. چنان که برخی از قوانین مخل توسط این دستگاه پیگیری شده و آن قانون تلطیف شده و بسیاری از امور به این ترتیب حل گردیده است. لذا نباید از ظرفیت خوب دستگاه قضایی در جهت رفع موانع تولید استان غافل شویم.

وی افزود: در بررسی معضلات موجود در عرصه کسب‌وکار، بهتر است نسبت به مشکلات مطرح شده در استان تمرکز کنیم تا شاهد بازدهی مطلوب‌تری در روند مطالبه‌گری باشیم؛ چرا که پیگیری مشکلات اقتصادی که در سطح ملی وجود دارد، نتیجه چشم‌گیری را در پی نخواهد داشت و صرفاً موجب اتلاف وقت و انرژی می‌شود.

شکرپور مشاور عالی بخش صادرات تاکید کرد: قراردادهای سیاست‌های تدوین شده برای واردات کالا، افزایش ارزش افزوده مالیاتی و ... معضلاتی است که می‌بایست در جهت مرتفع نمودن آن‌ها اقدام نموده و از طرفی، می‌بایست تمامی این معضلات به صورت تخصصی توسط مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی گردآوری شود.

تشریح کرد: اولین اقدام جهت مطالبه‌گری مطلوب با هدف رفع چالش‌های اقتصادی، معرفی و تشخیص حداقل ۱۰ یا ۱۵ معضل اصلی در عرصه کسب‌وکار استان «به صورت فصلی» می‌باشد. پس از تعیین این ۱۰ مورد، اولویت‌های مطالبه‌گری با توجه به دغدغه‌هایی که اشتراک بیشتری دارند و از رای اکثریت برخوردار هستند؛ می‌بایست مورد پیگیری قرار بگیرند.

همچنین تفویض اختیار جهت بررسی برخی از شاخص‌ها به تشکل‌های فعال در سطح استان نیز، از دیگر پیشنهاداتی است که به نظر می‌رسد در روند پایش محیط کسب‌وکار استان مفید فایده واقع شود.

کارشناس دبیرخانه گفت: اتاق ایران به واسطه اتاق‌های سایر استان‌ها و به صورت فصلی، به ارائه گزارش پایش محیط کسب‌وکار و رتبه‌بندی استان‌ها در این حیطة می‌پردازد. کلی بودن مولفه‌ها و شاخص‌های موجود در این گزارش‌ها، از جمله انتقاداتی بود که از جانب فعالان اقتصادی نسبت به گزارش پایش محیط کسب‌وکار استان‌ها وارد شده بود.



وی افزود: شاخص‌هایی همچون «موانع در فرایندهای اداری و اخذ مجوزهای کسب و کار در دستگاه‌های اجرایی»، «فساد و سوءاستفاده افراد از مقام و موقعیت اداری در دستگاه‌های اجرایی»، «محدودیت دسترسی به حامل‌های انرژی» و... از جمله مولفه‌هایی بودند که فعالان اقتصادی باتوجه به کلی بودن این شاخص‌ها، قادر به ارائه امتیاز دقیق و درستی نسبت به آن‌ها نبودند.

صفا تاکید کرد: حساسیت دستگاه‌های اجرایی نسبت به نتایج ارزیابی محیط کسب‌وکار استان، ناشی از این مهم است که گام اول اهداف پایش محیط کسب‌وکار استان با موفقیت برداشته شده و نتایج این ارزیابی، باعث ایجاد تحرک در دستگاه‌های اجرایی شده است.

وی اضافه کرد: تعیین مزیت‌های مهم کسب‌وکار در استان، مشخص نمودن سطح مزیت‌ها، نقاط قوت و دغدغه‌های موجود در این عرصه و سپس معین کردن نقش اتاق بازرگانی و کمیسیون‌های مشورتی-تخصصی ذیل این اتاق در بررسی و پایش محیط کسب‌وکار استان، گام‌های دیگری است که کمیسیون در راستای تحقق رسالتش می‌بایست در نظر بگیرد.

ورود کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق بازرگانی به فاز اجرایی و نقش‌آفرینی مطلوب در عرصه کسب‌وکار، مسئله‌ای است که مدنظر قرار داده‌ایم، از اعضای کمیسیون خواستاریم در راستای تسریع در عملیاتی شدن نقشه راه کمیسیون کمال همکاری و همراهی را با ما داشته باشند.

موانع و مشکلات موجود در راستای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی یکی از مهم‌ترین مسائلی است که همواره در طرح پایش فضای کسب‌وکار استان مورد توجه فعالان اقتصادی قرار گرفته است.

در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه درخواست ما از بانک‌های استان این است که از حفظ منابع استان دفاع کنند، گفت: در این راستا لازم است کمیسیون در کنار شورای هماهنگی بانک‌ها کارشناسی‌هایی انجام داده و با همکاری بانک‌ها، مواردی را که باعث خروج منابع مالی استان می‌شود، بررسی کنیم.

بیان کرد: بخش قابل توجهی از پرداخت تسهیلات به بخش صنعت، مربوط به سرمایه در گردش است؛ در حالی که امروز نوسازی و بازسازی تجهیزات یکی از دغدغه‌های مهم واحدهای تولید است که در حوزه سرمایه در گردش جای نمی‌گیرد.

به گفته وی، طبق نتایج طرح پایش محیط کسب و کار، هرچند شاخص دشواری تأمین مالی از بانک‌ها در استان نسبت به فصل گذشته اندکی بهبود یافته، ولی همچنان به عنوان یکی از سه مؤلفه نامطلوب فضای کسب و کار توسط فعالان اقتصادی ارزیابی می‌گردد. طبق بررسی‌ها موضوع تأمین مالی از بانک‌ها همواره جزو دغدغه‌های فعالان اقتصادی استان بوده و به تفکیک در بخش‌های خدمات و صنایع نیز این مؤلفه جزو مؤلفه‌های نامناسب ارزیابی شده است.



بر اساس بررسی‌های انجام شده توسط بانک مرکزی، موضوع تامین مالی ۳۶ درصد از مشکلات بنگاه‌های کوچک و متوسط را به خود اختصاص می‌دهد و از جمله عواملی است که ادامه فعالیت آن‌ها را با مشکل مواجه می‌کند.

اشاره کرد و توضیح داد: میزان بدهی دولت به بانک‌ها بسیار بیشتر از میزان سپرده‌های آن است، همچنین شرکت‌های بزرگ عمده تسهیلات بانکی و بورسی را به خود اختصاص داده‌اند. از سوی دیگر مقدار زیادی از تسهیلات بانکی به زیرمجموعه‌های خود بانک‌ها اختصاص پیدا کرده است. در واقع بخشی از منابع را دولت دریافت می‌کند، بخشی را شرکت‌های بزرگ و بخشی به زیر مجموعه‌های خود بانک‌ها اختصاص می‌یابد و در عمل تسهیلات چندانی برای ارائه به سایر بخش‌ها نمی‌ماند.

اظهار کرد: در راستای بهبود محیط کسب‌وکار اگر مواردی در حوزه اختیار شورای هماهنگی بانک‌ها قرار داشته باشد مورد پیگیری قرار خواهد گرفت و سایر موارد را به بانک مرکزی ارجاع خواهیم داد.

وی بیان کرد: با توجه به محدودیت منابع، این موضوع به بانک‌ها تکلیف شده که در شرایط تورمی اولویت ارائه تسهیلات به سرمایه در گردش واحدها اختصاص یابد چراکه در شرایط کنونی اولویت، حفظ واحدهای موجود است. همچنین ارائه تسهیلات باید بر اساس سوابق و امتیازات افراد انجام شود.

اظهار کرد: بر اساس قانون، شورای هماهنگی بانک‌ها تحکم قانونی دارد که یک مسئول بهبود فضای کسب‌وکار داشته باشد تا موانع موجود در این حوزه را شناسایی کرده و پیشنهادهای در راستای رفع آن‌ها ارائه کند.

وی با تأکید بر اینکه استان از بی توجهی به این موضوع ضرر می‌کند، تصریح کرد: باید بخش‌های مختلف استان در این خصوص با یکدیگر هم‌افزایی و گفت‌وگو کنند تا شاخص استان در این زمینه بهبود پیدا کند. در این راستا لازم است هدف گذاری مشخصی انجام شود تا برای نمونه سالانه بخشی از منابعی که از استان خارج می‌شود، بازگردانده شود تا تحولی در سطح استان رقم بخورد.

افزود: بر اساس قانون، در فروردین هر سال شورای پول و اعتبار باید درصد ارائه تسهیلات را بر اساس بخش‌های مختلف مشخص کند تا بدانیم چگونه قرار است با وجود تسهیلات تکلیفی بانک‌ها، به واحدهای صنعتی استان تسهیلات ارائه شود.

سرپرست معاونت اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان نیز در این جلسه، عنوان کرد: قسمتی از موضوع خروج بخشی از منابع بانکی از استان، متوجه بانک‌ها است و بخشی از آن، به دلیل عملکرد مسئولان استان است که به شکل صحیحی سهم‌خواهی نکردند تا منابع بانکی بیشتری به این استان اختصاص یابد. توزیع اعتبارات تا حدی تابع چانه‌زنی مسئولان استان در مرکز است.

وی ادامه داد: تمام استان‌های بزرگ چالشی در خصوص منابع و مصارف بانکی خود دارند؛ چراکه هزینه‌کرد منابع از استان‌های بزرگ در استان‌های کوچک اتفاق می‌افتد و حل این موضوع باید از طریق چانه‌زنی و مطالبه‌گری انجام شود.



گفت: بر اساس آمارهای بانک مرکزی مهم‌ترین مشکل در خروج منابع از استان، وجود دفاتر شرکت‌ها در تهران است. البته به این موضوع توجه نمی‌شود که اگر دفاتر شرکت‌ها در تهران هستند منابع آنان نیز در تهران است.

در ادامه این جلسه سایر اعضا و فعالین بخش خصوصی به ارائه نظرات و پیشنهادات خود در زمینه بهبود تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی استان از بانک‌ها پرداختند.

وی در ادامه به برخی مولفه‌های محیط کسب و کار اشاره کرد و با بیان اینکه بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی تاثیر مستقیمی بر وضعیت صنایع دارد، تصریح کرد: چنین وضعیتی، موجب دشوار شدن ارائه تخفیف یا تقسیط بدهی برای واحدهای صنعتی در پرداخت حق بیمه از سوی سازمان تأمین اجتماعی می‌گردد.

یکی از مواردی که می‌توان به منظور بهبود محیط کسب و کار در بخش صنعت بر آن تمرکز کرد، موضوعات مربوط به سازمان تأمین اجتماعی است. موضوع بعدی، مسائل مالیاتی است. سوال این است که افزایش سهم مالیات در بودجه ۱۴۰۳ باید از کجا تأمین شود؟ چه مقدار از این مالیات‌ها سهم صنعت و استان است؟ این موانع و عوامل انگیزه‌های سرمایه‌گذاری را از بین می‌برد.

دوستی رئیس شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان گفت: ابتدا باید بیان کنم طبق آماري که داریم درصد نرخ بیکاری استان ۸,۷ درصد بوده است که یک نرخ تک رقمی است. تابستان سال ۱۴۰۱، ۲۰٪ و تابستان سال ۱۴۰۲ ۱۱,۵٪ بوده است که پیشرفت چشمگیری است. برای سال آینده ما هدفگذاری ۵٪ را داریم. که مشاغل باید به سمت پایدار شدن پیش بروند.

وی در ادامه بیان کرد: از سوی استانداری به کلیه دستگاه‌های تصمیم‌گیرنده در استان تاکید شد که نماینده تام‌الختیار خود را به استناد ماده ۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار، به کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق بازرگانی و دبیرخانه شورای گفت‌وگوی استان معرفی کنند.

وی با اشاره به نقش بخش صنعت در اقتصاد و تولید ناخالص داخلی استان گفت: بدون شک رفع موانع موجود در مسیر کسب و کار بخش صنعت و رونق یافتن این حوزه، آثار مثبت چشمگیری بر اقتصاد هرمزگان خواهد داشت. لذا لازم است موانع موجود در این عرصه، به دقت احصاء و بررسی گردد.

بدیعی مشاور اتاق: در بودجه سال آینده فاجعه‌ای می‌بینیم که اثرات جبران‌ناپذیری خواهد داشت؛ در این بودجه نرخ رشد ۵۰ درصدی مالیات‌ها، نرخ رشد ۱۸ درصدی دستمزدها و پیش‌بینی تورم ۴۰ درصدی مشاهده می‌شود؛ یعنی عملاً در بودجه عنوان می‌شود شرایط تحریمی همچنان وجود خواهد داشت و اوراق مالی که به فروش می‌رسد بیش از سال گذشته است.



خاطر نشان کرد: در پایش محیط کسب و کار طی سال‌های گذشته مولفه غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات جزو رتبه‌های اول تا سوم بوده؛ اما وزیر اقتصاد از پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد صحبت می‌کند. بین آمار ارائه شده توسط دولت و نگاه فعالین اقتصادی در بخش‌های مختلف تفاوت و زاویه وجود دارد.

در ادامه ی جلسه سرپرست دبیرخانه شورای گفت و گو گزارشی از دومین بازدید اتاق بازرگانی از اسکله بندرلنگه ارائه داد. وی با بیان اینکه در بازدید انجام شده که گزارش تصویری آن هم تهیه شده است گفت: ایجاد سکوی ارزیابی، ایجاد چاله سرویس، محوطه سازی، ایجاد پارکینگ و توقفگاه مشخص، ایجاد دیوار مجزا کننده ترمینال کانتینرهای یخچالی و محصورسازی از جمله اقداماتی بوده است که با پیگیری های شورای گفت و گو انجام شده است. پیرو پیگیری های بیشتر در مرحله ی بعدی با توجه به مصوبات پیشین پیگیری در سطوح بین المللی و انجام بررسی ها توسط اتاق در حال انجام است که باید با همکاری دفتر وزارت خارجه و در سطح ملی نیز مورد پیگیری و توجه قرار بیگیرد. در همین راستا در تلاشیم که مستندات و بررسی های خود را تکمیل و طی گزارشی به دفتر وزارت خارجه ارسال نماییم.



مصوبات ملی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱		
مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی گزارش پایش ملی بهبود مستمر محیط کسب در فصل های بهار و تابستان سال جاری استان	مقرر گردید کمیته دائمی پایش محیط کسب و کار در استان جهت بررسی مشکلات و مسائل حوزه کسب و کار استان در راستای عملیاتی سازی قوانین مرتبط با بهبود مستمر محیط کسب و کار، با همکاری سایر نهادهای دولتی مرتبط و دبیرخانه شورای استانی پس از انجام هماهنگی های لازم تشکیل گردد.
۲	بررسی گزارش پایش ملی بهبود مستمر محیط کسب در فصل های بهار و تابستان سال جاری استان	مقرر گردید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان زمینه های تشکیل کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و مطالبه گری به منظور تقویت و نیز بهبود فرایندهای اداری در جهت تسهیل رویه های کاری بخش خصوصی، را با هدف بررسی و عارضه یابی، متشکل از اعضای فعال اتاق هرمزگان در حوزه های مختلف اقتصادی تشکیل دهد.
۳	بررسی گزارش پایش ملی بهبود مستمر محیط کسب در فصل های بهار و تابستان سال جاری استان	طبق ماده ۱۴ قانون بهبود محیط کسب و کار به منظور تعامل مستمر با فعالان اقتصادی، دستگاه های اجرایی و قضایی مرتبط با محیط کسب و کار موظفند یکی از معاونان خود را به عنوان مسئول بهبود محیط کسب و کار تعیین و معرفی نمایند. نتیجه این اقدام از طریق دبیرخانه شورا پیگیری گردد.
۴	پیگیری مصوبه مربوط به نشست ۸۹ شورای گفت و گو در خصوص کانتینرهای یخچالی	با عنایت به هماهنگی ها و نیز پیگیری های صورت گرفته از سوی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و نیز نشست ها متعدد و همچنین بازدیدهای صورت گرفته از محوطه اسکله بندرلنگه در جهت بررسی میزان اجرایی شدن مصوبات، مقرر گردید با توجه به اینکه پیگیری های قضایی و نیز دیپلماتیک صورت گرفته شده در حد انتظار بخش خصوصی نبوده، به موجب همین پیشنهاد به کارگیری از سند کارنه تیر که امکان پیگیری بین المللی رفع



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و ششم

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان

(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

توقیف کانتینرها میسر خواهد کرد از سوی کمیسیون صادر کنندگان و واردکنندگان مواد غذایی مورد بررسی قرار گیرد.		
---	--	--